平成 23 年 9 月 22 日
関係各位

（社）日本建築構造技術者協会・九州支部沖縄地区会
沖縄地区会代表幹事 花城 和雄

JSCA 九州支部沖縄地区会が主催する

「４者関係団体の情報交流会･･･適正な図書／審査に向けて」のご案内

拝啓、時下益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。
平素は、JSCA 地区会活動に、ご協力とご理解を賜り厚く御礼申し上げます。
沖縄県は、今年４月に、これまでの県内構造計算適合性判定機関に替わり、新たに県内所在の機関を

指定しました。新規の判定機関は広く他都県でも業務を展開されております。

４者関係団体では、この機会に加藤 隆弘氏（工学院大学）による基調講演と、新規機関の業務実績か

らみる他都県の審査の状況や要領、各機関の業務の特徴や判定の状況、審査機関側と申請者（JSCA 地

区会）側の意見と要望、その他、多岐に渡る情報の交換の機会として、４者関係団体によるパネルディ

スカッションを開催する運びとなりました。又、会場の皆様方のご意見を拝聴しながら進行するコーナ

ーもございますので、ご来場の皆様方の積極的なご意見を期待致しております。
今回の開催を通じ、建築確認申請に関する適正な申請手続きの実際を知る場として、設計者に情報交

換、情報提供がなされものと期待しています。
つきましては、下記の日程で開催いたしますので、出席確認票を 10 月 20 日（木）までに FAX／メ

ールにてお送り頂きますようお願い致します。多数の方のご来場をお待ちしております。
敬具

－ 記 －

日  時   平成 23 年 10 月 28 日（金） 14：00～16：00（受付 13：30～）
主な内容  基調講演（加藤隆弘氏／工学院大学）：20 分、

パネルディスカッション（4 者関係団体）：40 分、その後会場参加：15 分（以上予定）
場  所   浦添市てだこホール 小ホール    沖縄県浦添市仲間1-9-3
参加機関 （財）沖縄県建設技術センター  儀間  英之 氏
   沖縄建築確認検査センター（株）     新城 美紀子 氏
  （株）建築構造センター   池ヶ谷 卓宏 氏
     （社）JSCA 九州支部 沖縄地区会    花城  和雄 氏
参加費   無料 CPD、JSCAシール申請中 ※定員（200 人程度）尚、会場席に余裕有り調整可能
主 催  （社）日本建築構造技術者協会・九州支部沖縄地区会
共 催  （財）沖縄県建設技術センター、沖縄建築確認検査センター（株）、（株）建築構造センター
後 援  （社）沖縄県建築士事務所協会、（社）沖縄県建築士会

「平成 23 年度 JSCA 九州支部技術交流会参加申込」

お名前     会社名

申し込み先  FAX ０９８－８９０－６６３３ ／ e-mailアドレス pas@southernx.ne.jp

問 い 合 せ   TEL ０９８－８９０－６８０８  （JSCA 事務局 パス建築研究所内）